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SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 2553  2506 27/10/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

QUE OCUPA LA SEDE DEL 

SINDICATO DEL SEGUNDO 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD "05 

DE AGOSTO", SEGÚN NOG 

19219814. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE OCTUBRE 2023. FEL 

B1EAB1AE-4066264417 DE FECHA 

12/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,200.00AJCA FUENTES 

MILDRED ABIGAIL

77825446 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MRFUENTESR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 151 0901 31  0  3,200.00  3,200.00  0.00

 2555  2547 27/10/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

VINICIO EDUARDO CASTILLO 

CHANQUIN, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

TECNICOS, CONTRATO AE 

NÚMERO 002-2023. 

CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2023. FEL 

0FC4B4ED-3644082361 DE FECHA 

19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 10,000.00CASTILLO 

CHANQUIN VINICIO 

EDUARDO

39599698 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MRFUENTESR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 0901 31  0  10,000.00  10,000.00  0.00

 2650  2618 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE ENERO 2023. FEL 

196C1594-1399475240 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00
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 2651  2619 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE FEBRERO 2023. FEL 

F8EDE8AA-261573872 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2652  2620 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE MARZO 2023. FEL 

6E7ADDF2-3789113858 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2653  2621 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE ABRIL 2023. FEL 

735BE74F-4278339337 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00
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 2654  2622 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE MAYO 2023. FEL 

8F29F868-507006674 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2655  2623 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JUNIO 2023. FEL 

9CA0A330-746669659 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2656  2624 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JULIO 2023. FEL 

B42B2CB9-3361228744 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00
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 2657  2625 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE AGOSTO 2023. FEL 

F25B25E4-1127172099 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2658  2626 02/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL BIEN INMUEBLE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD, EN MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ.  SEGÚN NOG 

21197474. CORRESPONDIENTE AL 

MES DE SEPTIEMBRE 2023. FEL 

3CF6FA65-713772894 DE FECHA 

13/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00HERNANDEZ 

MARTINEZ JOSE 

IGNACIO

79003966 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1001 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2682  2641 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326 . 

CORRESPONDIENTE A FEBRERO 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7229 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2683  2642 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326 . 

CORRESPONDIENTE A ENERO 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7234 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2684  2643 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326. 

CORRESPONDIENTE A MARZO 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7222 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2685  2644 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326 . 

CORRESPONDIENTE A ABRIL 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7223 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2686  2645 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326 . 

CORRESPONDIENTE A MAYO 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7224 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2687  2646 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326 . 

CORRESPONDIENTE A JUNIO 2023. 

ORDEN DE PAGO NO. 7225 DE 

FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00
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 2688  2649 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326. 

CORRESPONDIENTE A JULIO 2023. 

ORDEN DE PAGO NO. 7226 DE 

FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2689  2647 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326. 

CORRESPONDIENTE A AGOSTO 

2023. ORDEN DE PAGO NO. 7227 

DE FECHA 19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2690  2648 06/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN SAN MARCOS, 

SEGÚN NOG 21197326. 

CORRESPONDIENTE A 

SEPTIEMBRE 2023. ORDEN DE 

PAGO No. 7228 DE 

FECHA19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00MUNICIPALIDAD 

DE SAN MARCOS  

DEPARTAMENTO 

1766562 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 1201 31  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 2741  2709 09/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE EDIFICIOS 

(COLOCACIÓN DE PERSIANAS), 

SOLICITADO POR EL MSC. ARQ. 

LUIS ANTONIO GONZÁLEZ CON 

SP-1 NO. SERV-053 DE FECHA 

04.09.2023. FEL 

7F5305B5-555962304 DE FECHA 

30/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 13,680.00GIORDANO 

ARCHILA DE 

CORDERO 

1485113K ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 171 0901 31  0  13,680.00  13,680.00  0.00
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 2742  2740 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

MONICA GUISELA MORAN 

AUYON, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

28-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

02 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 0512F51F-1850622145 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00MORÁN AUYON 

MÓNICA GUISELA

88431444 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2743  2739 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

JENNIFER MISHELL PONCE 

FUENTES, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

27-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

02 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL DC591842-2664778820 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PONCE FUENTES 

JENNIFER MISHELL

86395750 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2744  2738 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA LICDA. ANA 

ELISA RODAS JOACHÍN DE 

OCHOA, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

26-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 5031550F-2584887503 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 6,000.00RODAS JOACHÍN 

DE OCHOA ANA 

ELISA

27990249 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 24DE8

12/01/2024

15:23.49

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/11/2023, Fec Pagado Total Menor o igual a 30/11/2023, Renglon Mayor o igual a 141, Renglon Menor o igual a 193

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2023 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  6,000.00  6,000.00  0.00

 2745  2737 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

MAYRA JEANETH AGUIRRE RUIZ, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

24-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 0B138D18-4225516111 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00AGUIRRE RUIZ 

MAYRA JEANETH

88514242 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2746  2736 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

MARIA FERNANDA VERLAINE 

GIRON, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

23-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 5D837717-1335774188 DE 

FECHA 06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00VERLAINE GIRON 

MARIA FERNANDA

91791847 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00
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 2747  2735 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

CHRISTIAN PAOLA LEMUS 

TURNIL, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

22-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL EECD75BA-88557833 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00LEMUS TURNIL 

CHRISTIAN PAOLA

10235817 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2748  2734 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

ALMA LIBNY CULEBRO ARROYO, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

20-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL D1313AC2-2293515451 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00CULEBRO ARROYO 

ALMA LIBNY

115844511 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2749  2733 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA LICDA.  

SANDY VANESSA COTOM LEIVA 

DE OROZCO, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

17-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL E230DEB7-426201087 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 6,000.00COTÓM LEIVA 

SANDY VANESSA

28692330 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 002 000 189 0901 32  0  6,000.00  6,000.00  0.00

 2750  2732 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

KARLA EUGENIA CHUVÁ 

ORTEGA, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

16-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL FDF90FD1-1838893906 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00CHUVA ORTEGA 

KARLA EUGENIA

63443767 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2751  2731 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

YULIANA ESPERANZA HUITZ 

LOPEZ, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

15-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 9BF2500E-3989783856 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00HUITZ LÓPEZ DE 

SAJQUÍM YULIANA 

ESPERANZA

86941488 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00
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 2752  2730 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

WENDY GABRIELA ROJAS 

QUEMÉ, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

14-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 7B896D69-2200913708 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00ROJAS QUEME 

WENDY GABRIELA

62777807 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2753  2729 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

VICTOR MANUEL QUIÑONEZ 

MAZARIEGOS, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

13-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL F1D2CB30-1541689012 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00QUIÑÓNEZ 

MAZARIEGOS 

VICTOR MANUEL

62968157 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2754  2728 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

PAOLA DE FATIMA CAMEY 

BARRIOS, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

11-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 5A3C82CB-697647959 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00CAMEY BARRIOS 

PAOLA DE FATIMA

34249990 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2755  2726 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR LUIS 

RENE PUAC DE LEON, SEGÚN 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

08-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL B0D7D92D-3286909347 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PUAC DE LEON 

LUIS RENE

2052434K ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2756  2727 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

MARIÑO ABIMAEL PEREZ 

GONZALES, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

09-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 8DF0775A-264391941 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PEREZ GONZALES 

MARIÑO ABIMAEL

88327604 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2757  2725 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR IVAN 

ARNALDO CALDERON ESTRADA, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

07-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 1C16F65E-3246541819 DE 

FECHA 02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00CALDERÓN 

ESTRADA IVAN 

ARNALDO

75193558 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2758  2724 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

GLORIA YOHANA PEREZ CHAN, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

06-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 9E4D412D-4221125541 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PEREZ CHAN 

GLORIA YOHANA

30473829 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2759  2723 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

FRANCISCO RUBEN PISQUIY 

CARBAJAL, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

05-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 53174F1A-3800384466 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PISQUIY CARBAJAL 

FRANCISCO RUBEN

108148874 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00
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 2760  2722 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

EDWIN EDUARDO GOMEZ SOTO, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

04-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 8E3807D8-2177188259 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00GÓMEZ SOTO 

EDWIN EDUARDO

100631738 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2761  2721 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

DANIEL LISANDRO PUAC CANO, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

03-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 8FE5DDFA-384913152 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PUÁC CANO 

DANIEL LISANDRO

101525435 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2762  2720 10/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

ANA GABRIELA POROJ OROXOM, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

01-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 893B49CA-1064649372 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00POROJ OROXOM 

ANA GABRIELA

78622034 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 24DE15

12/01/2024

15:23.49

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/11/2023, Fec Pagado Total Menor o igual a 30/11/2023, Renglon Mayor o igual a 141, Renglon Menor o igual a 193

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2023 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2771  2704 10/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE EQUIPOS 

EDUCACIONALES Y 

RECREATIVOS (RESTAURACIÓN 

DE MAPA EN RELIEVE),  

SOLICITADO POR EL LIC. 

GUSTAVO ESCOBAR CON SP-1 NO. 

SERV-084 DE FECHA  02.10.2023. 

FEL D536082B-2023834732 DE 

FECHA 06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 18,500.00OLIVA RAMIREZ 

VILMA ELENA

81772394 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 164 0901 31  0  18,500.00  18,500.00  0.00

 2772  2705 10/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE (VEHÍCULO 

INSTITUCIONAL) SOLICITADO 

POR EL SR. ERICK GONZÁLEZ CON 

SP-1 NO. SERV-079 DE FECHA 

18.10.2023. FEL 

5078B500-2821932263 DE FECHA 

02/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 8,265.00GONZÁLEZ  

MAMFREDO 

JONATÁN

35018615 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 165 0901 31  0  8,265.00  8,265.00  0.00

 2773  2707 10/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR  MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS (AIRES 

ACONDICIONADOS 

COATEPEQUE),  SOLICITADOS 

POR EL SR. ERICK GONZÁLEZ CON 

SP-1 NO. SERV-041 DE FECHA 

25.07.2023. FEL 

4F614C9D-2851359905 DE FECHA 

06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 6,400.00ARANGO COYOY 

MANUEL DE JESUS

20567448 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 169 0901 32  0  6,400.00  6,400.00  0.00
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 2777  2584 10/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR FLETES (TRASLADO 

DE LIBROS MAYORES),  

SOLICITADO POR EL LIC. 

GUSTAVO ESCOBAR CON SP-1 NO. 

SERV-066A DE  FECHA  28.09.2023. 

FEL 8F72945E-1975927614 DE 

FECHA 24/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 21,000.00MÉNDEZ 

CAMPOSECO DE 

MONTEJO 

36235784 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 142 0901 31  0  21,000.00  21,000.00  0.00

 2781  2766 13/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR PAGO DE 80 

DERECHOS DE BIENES 

INTANGIBLES (LICENCIAS 

OFFICE), SOLICITADAS POR EL 

ING. JUAN MANUEL CASTRO CON 

SP-1 NO. COT-014 DE FECHA 

18.11.2022. FEL 

A9B35650-1547452587 DE FECHA 

19/10/2023.

SSAPROBADO 0.00 151,200.00NAVEGA.COM  

SOCIEDAD 

ANONIMA.

24408999 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 158 0901 32  0  151,200.00  151,200.00  0.00

 2793  2770 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS PROFESIONALES 

PRESTADOS AL SEGUNDO 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

POR EL LIC. GIOVANNI ROLANDO 

VENTURA COJOM, SEGÚN 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVICIOS PROFESIONALES A 

PLAZO FIJO, CONTRATO NUMERO 

05-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE 2023. FEL 

4817CAC7-4011544505 DE FECHA 

07/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 12,000.00VENTURA COJÓM 

GIOVANNI 

ROLANDO

36829099 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 0901 31  0  12,000.00  12,000.00  0.00
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 2794  2769 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS PROFESIONALES 

PRESTADOS AL SEGUNDO 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

POR LA LICDA. KORANDA 

WALENSCKA MÜLLER MUÑOZ, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

PROFESIONALES A PLAZO FIJO, 

CONTRATO NUMERO 03-2023. 

CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 31 

DE OCTUBRE 2023. FEL 

3BADD7F3-2440316238 DE FECHA 

13/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 12,000.00MÜLLER MUÑOZ 

KORANDA 

WALENSCKA

79270778 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 0901 31  0  12,000.00  12,000.00  0.00

 2795  2768 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

MAYERLY OFELIA AJANEL 

PEREZ, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

10-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL EF171157-3859238277 DE 

FECHA 06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00AJANEL PÉREZ 

MAYERLY OFELIA

110429249 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2796  2767 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR LA SEÑORA 

BARBARA CECILIA DE LOURDES 

PACHECO BAEZA DE 

VENAVENTE, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

21-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 4A1F16E0-925323078 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00PACHECO BAEZA 

BARBARA CECILIA 

DE LOURDES

91369126 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2797  2778 14/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR TALLER SOBRE 

ÉTICA Y VALORES,  SOLICITADO 

POR EL MSC. ÁNGEL VILLATORO 

CON SP-1 NO. SERV-070 DE FECHA 

03.10.2023. FEL 

2AD13B4D-1493716606 DE FECHA 

06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 24,800.00CASASOLA 

ORDOÑEZ 

CLAUDIA 

32262183 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 185 0901 31  0  24,800.00  24,800.00  0.00

 2814  2792 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

CHRISTIAN DANIEL BARRIOS 

CAMPOSECO, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

02-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL ECC8C2E8-1238386543 DE 

FECHA 03/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00BARRIOS 

CAMPOSECO 

CHRISTIAN DANIEL

100316336 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2815  2791 14/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

SERGIO MANUEL LOPEZ 

CIFUENTES, SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDILM NÚMERO 

12-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL 90D32853-318064358 DE 

FECHA 05/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00LOPEZ CIFUENTES 

SERGIO MANUEL

43575439 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00
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 2817  2802 14/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

QUE OCUPA LA SEDE DEL 

SINDICATO DEL SEGUNDO 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

"MARIO LÓPEZ LARRAVE", SEGÚN 

NOG 19219970. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

NOVIEMBRE 2023. FEL 

097936D0-4159063639 DE FECHA 

06/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,000.00DE LEON VASQUEZ 

DE DE LEON 

JUANA LISSETH

30965624 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 151 0901 31  0  3,000.00  3,000.00  0.00

 2818  2803 14/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR 

SUB-ARRENDAMIENTO DEL 

INMUEBLE PARA BODEGAS 

INSTITUCIONALES DEL SEGUNDO 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD.  

SEGÚN NOG 19221487. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

NOVIEMBRE 2023. FEL 

7DFCD8A7-3880733172 DE FECHA 

07/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 12,000.00RODAS CALDERON 

YONATHAN 

ESTUARDO

79623131 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 151 0901 31  0  12,000.00  12,000.00  0.00

 2823  2819 15/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

VICTOR LEONEL PISQUÍY COTÍ, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

TECNICOS, CONTRATO AE 

001-2023. CORRESPONDIENTE 

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2023. 

FEL B4C29ECE-1179602875 DE 

FECHA 10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 10,000.00PISQUIY COTI 

VICTOR LEONEL

18196306 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MRFUENTESR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 0901 31  0  10,000.00  10,000.00  0.00
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 2824  2821 15/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

OSCAR JOEL SOTO DE LEON, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDLD NÚMERO 

01-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

02 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL CB2D8679-220938517 DE 

FECHA 13/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00SOTO DE LEÓN 

OSCAR JOEL

87565625 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2825  2822 15/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

MARCO ANTONIO LOPEZ DIAZ, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS 

TÉCNICOS A PLAZO FIJO, 

CONTRATO PDLD NÚMERO 

02-2023. CORRESPONDIENTE DEL 

02 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. 

FEL CEB63258-3606333930 DE 

FECHA 09/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 5,000.00LÓPEZ DÍAZ 

MARCO ANTONIO

110212398 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 002 000 189 0901 32  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 2961  2820 20/11/2023 DEV NOR OGA SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS 

AL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD POR EL SEÑOR 

VICTOR LEONEL PISQUÍY COTÍ, 

SEGÚN CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

TECNICOS, CONTRATO AE 

001-2023. CORRESPONDIENTE 

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023. 

FEL 88C99F4A-3724166508 DE 

FECHA 10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 10,000.00PISQUIY COTI 

VICTOR LEONEL

18196306 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MRFUENTESR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 0901 31  0  10,000.00  10,000.00  0.00
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 2976  2923 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

NOVIEMBRE 2023. FEL 

68B85392-308823064 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2977  2922 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

OCTUBRE 2023. FEL 

2FA293BB-4131737129 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2978  2921 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

SEPTIEMBRE 2023. FEL 

2605F8A7-3950267572 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2979  2920 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO 2023. FEL 

5A67EB22-3092005711 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2980  2919 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JULIO 2023. FEL 

42C03C8D-2449884816 DE FECHA 

10/11/2023

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2981  2918 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JUNIO 2023. FEL 

6FE099D5-21905521 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2982  2917 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MAYO 2023. FEL 

775A450A-1010715341 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00
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 2983  2916 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ABRIL 2023. FEL 

DB39CEF4-1019757822 DE FECHA 

10/11/2023

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2984  2915 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO 2023. FEL 

9D2BBB66-963331370 DE FECHA 

10/11/2023

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2985  2914 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

FEBRERO 2023. FEL 

51E30CBC-564021921 DE FECHA 

10/11/2023.

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

 2986  2913 21/11/2023 DEV NOR OGA GASTOS POR ARRENDAMIENTO 

DEL LOCAL QUE OCUPA LA SEDE 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD EN COATEPEQUE, 

SEGÚN NOG 21592926. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2023. FEL 

D29B8C98-3927000494 DE FECHA 

10/11/2023

SSAPROBADO 0.00 3,229.43INMOBILIARIA LA 

FRAGUA, 

SOCIEDAD 

16899105 ANARUTH ANARUTH MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 24DE24

12/01/2024

15:23.49

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/11/2023, Fec Pagado Total Menor o igual a 30/11/2023, Renglon Mayor o igual a 141, Renglon Menor o igual a 193

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2023 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

11 000 000 004 000 151 0920 31  0  3,229.43  3,229.43  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  71  551,568.73  0.00 551,568.73  0.00

TOTAL GENERAL :  551,568.73  0.00 551,568.73  0.00


